

事業活動収支計算書

2017年 4月 1日から

2018年 3月31日まで

(単位:円)

		科 目	決 算 額	予 算 額	差 異
		事業活動収入の部	学生生徒等納付金	861,917,500	860,867,500
	手数料	4,991,100	4,970,000	21,100	
	経常費等補助金	7,251,000	7,200,000	51,000	
	雑収入	107,854,232	107,885,000	-30,768	
	教育活動収入計	982,013,832	980,922,500	1,091,332	
教育活動支出	事業活動支出の部	科 目	決 算 額	予 算 額	差 異
		人件費	517,373,647	517,405,000	-31,353
		教育研究経費	110,771,094	110,880,000	-108,906
		管理経費	310,025,999	310,365,000	-339,001
		徴収不能額等	735,351	750,000	-14,649
		教育活動支出計	938,906,091	939,400,000	-493,909
	教育活動収支差額	43,107,741	41,522,500	1,585,241	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	決 算 額	予 算 額	差 異
		受取利息・配当金	8,067,445	8,050,000	17,445
					0
					0
					0
		教育活動外収入計	8,067,445	8,050,000	17,445
	事業活動支出の部	科 目	決 算 額	予 算 額	差 異
		借入金等利息	26,398,939	26,500,000	-101,061
		教育活動外支出計	26,398,939	26,500,000	-101,061
	教育活動外収支差額	-18,331,494	-18,450,000	118,506	
経常収支差額		24,776,247	23,072,500	1,703,747	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	決 算 額	予 算 額	差 異
		資産売却差額			0
		特別収入計			0
	事業活動支出の部	科 目	決 算 額	予 算 額	差 異
		資産処分差額			0
		特別支出計			0
	教育活動外収支差額			0	
予備費			5,000,000	-5,000,000	
基本金組入前当年度収入差額		24,776,247	18,072,500	6,703,747	
基本金組入額合計		-15,000,000		-15,000,000	
当年度収支差額		9,776,247	18,072,500	-8,296,253	
前年度繰越収支差額		234,535,700		234,535,700	
基本金取崩額					
翌年度繰越収支差額		244,311,947	18,072,500	226,239,447	
事業活動収入計		990,081,277	988,972,500	1,108,777	
事業活動支出計		965,305,030	970,900,000	-5,594,970	

事業活動収支計算書

2018年 4月 1日から

2019年 3月31日まで

(単位:円)

		科 目	決 算 額	予 算 額	差 異	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	921,202,200	920,692,000	510,200	
		手数料	3,163,700	3,130,000	33,700	
		経常費等補助金	11,593,000	11,500,000	93,000	
		雑収入	118,959,749	118,950,000	9,749	
		教育活動収入計	1,054,918,649	1,054,272,000	646,649	
	事業活動支出の部	人件費	541,990,198	542,080,000	-89,802	
		教育研究経費	140,280,324	140,525,000	-244,676	
		管理経費	310,036,936	310,455,000	-418,064	
		徴収不能額等	460,330	465,000	-4,670	
		教育活動支出計	992,767,788	993,525,000	-757,212	
		教育活動収支差額	62,150,861	60,747,000	1,403,861	
	教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	8,816,183	8,800,000	16,183
						0
						0
						0
			教育活動外収入計	8,816,183	8,800,000	16,183
		事業活動支出の部	借入金等利息	27,206,187	27,250,000	-43,813
教育活動外支出計			27,206,187	27,250,000	-43,813	
教育活動外収支差額			-18,390,004	-18,450,000	59,996	
経常収支差額		43,760,857	42,297,000	1,463,857		
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	32,000	30,000	2,000	
		特別収入計	32,000	30,000	2,000	
	事業活動支出の部	資産処分差額	48,905	50,005	-1,100	
		特別支出計	48,905	50,005	-1,100	
教育活動外収支差額		-16,905	-20,005	3,100		
予備費			3,000,000	-3,000,000		
基本金組入前当年度収入差額		43,743,952	39,276,995	4,466,957		
基本金組入額合計		12,000,000		12,000,000		
当年度収支差額		31,743,952	39,276,995	-7,533,043		
前年度繰越収支差額		244,311,947		244,311,947		
基本金取崩額						
翌年度繰越収支差額		276,055,899	39,276,995	236,778,904		
事業活動収入計		1,063,766,832	1,063,102,000	664,832		
事業活動支出計		1,020,022,880	1,023,825,005	-3,802,125		

事業活動収支計算書

2019年 4月 1日から

2020年 3月31日まで

(単位:円)

		科 目	決 算 額	予 算 額	差 異	
		事業活動収入の部	学生生徒等納付金	973,747,000	973,570,000	177,000
	手数料	3,211,900	3,170,000	41,900		
	経常費等補助金	7,974,000	7,900,000	74,000		
	雑収入	123,220,730	123,195,000	25,730		
	教育活動収入計	1,108,153,630	1,107,835,000	318,630		
事業活動支出の部	科 目	決 算 額	予 算 額	差 異		
	人件費	548,446,561	552,032,100	-3,585,539		
	教育研究経費	119,296,821	119,511,500	-214,679		
	管理経費	309,819,015	310,090,000	-270,985		
	徴収不能額等	346,901	350,000	-3,099		
	教育活動支出計	977,909,298	981,983,600	-4,074,302		
	教育活動収支差額	130,244,332	125,851,400	4,392,932		
教育活動収支	事業活動収入の部	科 目	決 算 額	予 算 額	差 異	
		受取利息・配当金	9,147,930	9,120,000	27,930	
					0	
					0	
					0	
		教育活動外収入計	9,147,930	9,120,000	27,930	
	事業活動支出の部	科 目	決 算 額	予 算 額	差 異	
		借入金等利息	27,888,202	27,900,000	-11,798	
		教育活動外支出計	27,888,202	27,900,000	-11,798	
	教育活動外収支差額	-18,740,272	-18,780,000	39,728		
	経常収支差額	111,504,060	107,071,400	4,432,660		
特別収支	事業活動収入の部	科 目	決 算 額	予 算 額	差 異	
		資産売却差額	304,385	300,000	4,385	
		特別収入計	304,385	300,000	4,385	
	事業活動支出の部	科 目	決 算 額	予 算 額	差 異	
		資産処分差額	2	2	0	
		特別支出計	2	2	0	
		教育活動外収支差額	304,383	299,998	4,385	
	予備費		3,000,000	-3,000,000		
	基本金組入前当年度収入差額	111,808,443	104,371,398	7,437,045		
	基本金組入額合計	-30,000,000	-30,000,000	0		
	当年度収支差額	81,808,443	74,371,398	7,437,045		
	前年度繰越収支差額	276,055,899	276,055,899	0		
	基本金取崩額					
	翌年度繰越収支差額	357,864,342	350,427,297	7,437,045		
	事業活動収入計	1,117,605,945	1,117,255,000	350,945		
	事業活動支出計	1,005,797,502	1,012,883,602	-7,086,100		